
DETERMINAZIONI TECNICO n. 252 del 31-12-2013  -  pag. 1  -  COMUNE DI NOALE 

 

 

COMUNE DI NOALE 
PROVINCIA DI VENEZIA 

30033 Piazza Castello, 18 

 

 

 

 
Sede Municipale 
Fax 041/5897242 

Tel. 041/5897211 

 

COPIA 

DETERMINAZIONE TECNICO 
 

Ufficio:EDILIZIA PRIVATA                                                                                                 

 

Registro Generale Determinazioni N.1175 Del 31-12-13 
Registro Interno n.252 

 
 

Oggetto:  INCARICO ALL'ING. CARRARO ANGELO PER LA REDAZIONE CERTIFICATO 

IDONEITA' STATICA DELL'IMMOBILE DI PROPRIETA' COMUNALE AD USO 

TETTOIA-MERCATO SITO IN VIA GAGLIARDI. 
 

 

 

Il Funzionario Responsabile 
 

VISTO che il Comune di Noale è proprietario di un immobile sito in via Gagliardi 22, ad uso 

tettoia-mercato, censito catastalmente al foglio 8 mapp. 1122 sub. 2; 

 

VISTO che si rende necessario provvedere al rilascio del certificato di collaudo statico 

dell’immobile che può essere sostituito da un certificato di idoneità statica, constatato che la pratica 

relativa alla denuncia dei cementi armati presentata al Genio Civile di Venezia in data 15/12/80, 

non è mai stata perfezionata e conclusa; 

 

VALUTATA l’impossibilità di procedere d’ufficio, considerata l’insufficienza di risorse umane e 

tecnologiche a disposizione e la idoneità professionale; 

 

RITENUTO quindi opportuno assegnare un incarico per la esecuzione del certificato di idoneità 

statica a professionista esterno all’ente; 

 

CONSIDERATO che non si tratta di incarico di consulenza, studio e ricerca ai sensi dell’art. 1, 

comma 11 e 42, della L. 311/2004 e s.m.i.; 

 

CONSIDERATO che l’incarico esterno viene conferito per l’adempimento obbligatorio per legge 

consistente in prestazioni altamente qualificate; 

 

VISTO l’art. 125, comma 11, secondo periodo, del D. Lgs. 163/2006 il quale prevede che, per 

l’acquisizione di servizi o forniture inferiori a 40.000,00 euro, è consentito l'affidamento diretto da 

parte del responsabile del procedimento; 

 

RICHIAMATO l’art. 253, comma 22, del D.Lgs. 163/2006 il quale prevede che, fino ad 

emanazione di apposito regolamento, le forniture e i servizi in economia rimangono disciplinati dai 

provvedimenti emessi dalle singole amministrazioni; 

 

RICHIAMATO l'articolo 1, comma 173, della legge 23 dicembre 2005, n. 266 (legge finanziaria 

2006), che individua gli atti con spesa di importo superiore ai 5.000,00 euro da trasmettere alla 

Corte dei Conti per l'esercizio del controllo successivo sulla gestione 



DETERMINAZIONI TECNICO n. 252 del 31-12-2013  -  pag. 2  -  COMUNE DI NOALE 

 

 

VISTO il Regolamento comunale per i lavori, i beni ed i servizi da eseguirsi in economia, approvato 

con D.C.C. n. 42 del 27/08/2008; 

 

VISTO che con determinazioni n. 296 del 02/04/13 e n. 346 del 17/04/13 è stato incaricato l’ing. 

Angelo Carraro, con studio in Noale via tempe4sta 30, per la redazione del certificato di idoneità 

statica dell’immobile ad uso bar-uffici-pesa pubblica sito in via Gagliardi 22 e la redazione della 

SCIA edilizia per i lavori di rinforzo delle strutture portanti; 

 

VISTO che l’ing. Angelo Carraro si rende disponibile ad eseguire la redazione del certificato di 

idoneità statica dell’adiacente struttura ad uso tettoia-mercato, avendo già a disposizione il 

materiale documentale necessario all’espletamento dell’incarico e con nota in data 31/12/13 ha 

presentato l’offerta economica che quantifica in Euro 2.100,00, oltre agli oneri fiscali e 

previdenziali, la spesa per la redazione del certificato di idoneità statica in parola; 

 

RITENUTA congrua l’offerta sopraccitata; 

 

RITENUTO di finanziare totalmente la spesa di €. 2.664,48, in quanto importo non frazionabile, per 

l’incarico di cui sopra mediante prelievo dal cap. 31000 del bilancio 2013; 

 

RITENUTO pertanto di affidare esternamente l’incarico in parola; 

 

PRESO atto che è stato richiesto il codice identificativo gare CIG e lo stesso risulta essere il 

seguente: Z930D1CE7B; 

 

VISTI: 

- l’art. 107 del D. Lgs. 267/2000, che disciplina gli adempimenti di competenza dei responsabili 

di settore; 

- l’art .183 del D. Lgs. 267/2000, che disciplina le assunzioni di spesa; 

- la deliberazione di Giunta  Comunale n. 42 del 05/04/12 che, nell’approvare l’assegnazione ai 

responsabili di settore della gestione dei capitoli di entrata e di spesa; 

- Regolamento per i lavori i beni ed i servizi da eseguirsi in economia approvato con delibera di 

C.C. n. 42 del 27/08/08; 

- lo Statuto Comunale per quanto concerne le attribuzioni dei responsabili di settore con rilievo 

esterno; 

 

DETERMINA 

 

1. LE premesse vengono richiamate quale parte sostanziale del presente provvedimento; 

 

2. DI incaricare l’ing. Carraro Angelo, con studio in via Tempesta 30 – Noale (Ve), della 

redazione del certificato di idoneità statica dell’immobile di proprietà comunale sito in via 

Gagliardi 22 ed utilizzato a Tettoia-mercato (codice CIG Z930D1CE7B) alle condizioni 

riportate nell’offerta del 27/03/2013, agli atti; 

 

3. DI impegnare la somma di euro 2.664,48 al cap. 31000/15 del bilancio 2013; 

 

4. DI dare atto che il presente provvedimento, non superando l'importo di euro 5.000,00, non 

dovrà essere trasmesso alla Corte dei Conti 

5. DI dare atto che la presente determinazione: 

- è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante 

la copertura finanziaria; 



DETERMINAZIONI TECNICO n. 252 del 31-12-2013  -  pag. 3  -  COMUNE DI NOALE 

 

- va pubblicata sul sito Web del comune; 

 

 

 
 

 



DETERMINAZIONI TECNICO n. 252 del 31-12-2013  -  pag. 4  -  COMUNE DI NOALE 

 

 

 

Ai sensi dell’art. 147-bis comma 1 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, sulla suestesa determinazione si 

rendono i seguenti pareri di regolarità amministrativa e contabile: 

 

Parere di regolarità Tecnica/Amministrativa: Favorevole 
 Il Funzionario Responsabile  

 F.to Scantamburlo Giovanni 

 

 

 

Parere di regolarità Contabile: Favorevole 
 Il Responsabile dei Servizi Finanziari  
 F.to Nacchi Annalisa 

 

 

Attestata la copertura della spesa relativamente alla sua compatibilità con le disponibilità effettive 

esistenti negli stanziamenti di spesa, nonché con riferimento allo stato di realizzazione degli 

accertamenti di entrata per cui si garantisce l’equilibrio di bilancio, ai sensi dell’art.151 del D.Lgs. 

267/2000. 

 

 Visto il Ragioniere 

  F.to Nacchi Annalisa 

 

Li, 31-12-2013 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE N. 189/ Reg. Pubb. 

 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line del Comune in data odierna 

per rimanervi quindici giorni consecutivi. 

 

 Li, 23-01-2014 F.to Il Messo Comunale 


